
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

PROPOSTA DI RECESSO DA ATS SRL-  AZIENDA TRASPORTI SCOLASTICI E 
INDIRIZZI IN MERITO ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER L'A.S. 
2020/2021.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 88 

08/09/2020

 33 

Data

L'anno DUEMILAVENTI questo giorno OTTO del mese di SETTEMBRE alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 88 DEL 08/09/2020 

 

OGGETTO: 

PROPOSTA DI RECESSO DA ATS SRL-  AZIENDA TRASPORTI SCOLASTICI E 

INDIRIZZI IN MERITO ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER L'A.S. 2020/2021. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 29/11/2005 con la quale il 

Comune di Busto Garolfo ha approvato la costituzione della società A.T.S. srl – Azienda Trasporti 

Scolastici, costituitasi con atto n. 37505/10949 avanti il notaio Dott. Vincenzo Pessina in data 

22/12/2005, partecipata esclusivamente da Comuni interessati a gestire il servizio di trasporto 

scolastico in un bacino d’utenza circoscritto ed omogeneo, in un’ottica di ottimizzazione delle 

risorse in termini di economia di scala; 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 04/03/2013 avente per oggetto 

l’affidamento in house ad A.T.S srl - Azienda Trasporti Scolastici del servizio trasporto alunni sino 

al 31/12/2019 (contratto Rep. 3903 dell’11/11/2013); 

 

 Richiamata la Determinazione n. 951 del 23/12/2019  avente per oggetto la proroga sino al 

30/6/2020 del contratto di servizio trasporto scolastico, in attesa di ricevere la proposta di contratto 

di servizio e la specifica dell’articolazione della spesa per la valutazione dell’economicità 

dell’affidamento in house, al fine di procedere all’iter deliberativo per un affidamento pluriennale; 

  

 Visti i verbali agli atti d’ufficio delle Assemblee dei Soci e delle sedute del CDA, 

succedutesi nel corso del 2020; 

   

 Considerato che, per la predisposizione della relazione illustrativa delle ragioni e della 

sussistenza dei requisiti previsti per l’affidamento in house (ex D.L. 179/2012, art. 34 c. 20 e 21), in 

vista di un eventuale nuovo affidamento,  si è ritenuto di svolgere un’indagine  di mercato, alla 

quale hanno risposto n. 4 ditte e dalla quale risultano costi mediamente inferiori per lo svolgimento 

del servizio trasporto alunni, che allo stato attuale di conseguenza non consentono di attestare 

l’economicità del servizio fornito da A.T.S.; 

 

 Considerata la necessità di dare continuità ad un servizio essenziale a favore delle famiglie 

interessate al servizio di trasporto scolastico di Busto Garolfo; 

 

 Ritenuto quindi, alla luce di quanto sopra esposto, di proporre al Consiglio Comunale il 

recesso da A.T.S secondo le norme statutarie, per le motivazioni espresse; 

 

 Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali; 

 

 Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 88 DEL 08/09/2020 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 
 

1) Di proporre al Consiglio Comunale il recesso da A.T.S SRL per i motivi esposti in premessa 

ed all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2) Di dare mandato alla Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero di 

affidare il servizio trasporto alunni in via d'urgenza in considerazione degli esiti 

dell'indagine di mercato e dell'imminente inizio dell'anno scolastico 2020/2021; 

3) Di dare mandato alla Responsabile dell’Area Finanziaria di adottare gli atti necessari e 

conseguenti alla presente proposta da sottoporre al Consiglio Comunale; 

 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. LGS 18/08/2000 n° 267; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

        Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 88 DEL 08/09/2020

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 88 del 08/09/2020

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

PROPOSTA DI RECESSO DA ATS SRL-  AZIENDA TRASPORTI SCOLASTICI E INDIRIZZI IN MERITO 
ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER L'A.S. 2020/2021.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   07/09/2020

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   07/09/2020

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2020-09-10T07:07:19+0200
	ARNOLDI ROSSANA


		2020-09-18T07:50:46+0200
	BIONDI SUSANNA




